VIS À TÊTE TRONCONIQUE POUR PLAQUES
A4 | AISI316
HBS PLATE version en acier inoxydable austénitique A4 | AISI316 pour
une excellente résistance à la corrosion. Idéale pour les environnements
proches de la mer de classe de corrosivité C5 et pour l’insertion sur les
bois les plus agressifs de la classe T5.
ASSEMBLAGES ACIER - BOIS
Le sous tête tronconique génère un effet d’encastrement avec le trou

d2
AP
b
tK
dUK
HBS
P
A4 X X X
CODES ET DIMENSIONS
d1 CODE L b AP pcs.
[mm] [mm] [mm] [mm]
8
TX 40
HBSPL860A4 60 52 1÷10 100
HBSPL880A4 80 55 1÷15 100
HBSPL8100A4 100 75 1÷15 100
HBSPL8120A4 120 95 1÷15 100
HBSPL8140A4 140 110 1÷20 100
HBSPL8160A4 160 130 1÷20 100
10
TX 40
HBSPL1080A4 80 60 1÷10 50
HBSPL10100A4 100 75 1÷15 50
HBSPL10120A4 120 95 1÷15 50
HBSPL10140A4 140 110 1÷20 50
HBSPL10160A4 160 130 1÷20 50
HBSPL10180A4 180 150 1÷20 50
GÉOMÉTRIE ET CARACTÉRISTIQUES MÉCANIQUES
Diamètre nominal d1 [mm] 8 10 12
Diamètre tête dK [mm] 13,50 16,50 18,50
Diamètre noyau d2 [mm] 5,90 6,60 7,30

Moment d’insertion conseillé Mins,rec [Nm] 15,0 20,0 34,0
Le moment d'insertion indiqué doit être considéré comme une valeur maximale applicable.
L'installation doit être interrompue dès le premier contact de la tête avec l'élément métallique.
bois de conifère
(softwood)
Résistance à l’arrachement fax,k [N/mm2] 11,7
Résistance à la pénétration de la tête fhead,k [N/mm2] 10,5
Densité associée ρa [kg/m3] 350
Densité de calcul ρk [kg/m3] ≤ 440
Pour des applications avec des matériaux différents, veuillez-vous reporter au document ATE-11/0030.
PARAMÈTRES MÉCANIQUES CARACTÉRISTIQUES
d1 CODE L b AP pcs.
[mm] [mm] [mm] [mm]
12
TX 50
HBSPL12100A4 100 75 1÷15 25
HBSPL12120A4 120 90 1÷20 25
HBSPL12140A4 140 110 1÷20 25
HBSPL12160A4 160 120 1÷30 25
HBSPL12180A4 180 140 1÷30 25
HBSPL12200A4 200 160 1÷30 25
BOIS  |  HBS PLATE A4  |  07-25
TORQUE
LIMITER Mins,rec
METAL-to-TIMBER recommended use: